Procurement Division, 1000 N. Central Street, Suite 100, Knoxville, TN 37917

ADDENDUM 1 TO BID 2885

TREE TRIMMING AND REMOVAL SERVICES

ADDENDUM DATE: September 10, 2019
BUYER: Jay Garrison, CPPO, CPPB
ORIGINAL OPENING DATE: September 17, 2019 at 2:00 PM

The following is for clarification:
QUESTION 1:

on 6.30.3- Tree debris disposal per ton to include the stump. branches, twigs, leaves & wood chips-
-When it says to include the stump, is that for us to grind the stump and remove debris?

ANSWER 1:

The County may require stumps to be removed or ground and yes, all debris must be removed. Reference Sect. 5.2.2 & 5.2.3
QUESTION 2:

When it says "per ton", do we need to have it weighed and report the tonnage on the invoice?
ANSWER 2:

Yes.

QUESTION 3:

Is it possible to list a "per ton" rate with a minimum charge?

ANSWER 3:

Yes.

QUESTION 4:

Do we need to include extra costs for grinding the chips? Are there any other equipment rates that are associated with this? i.e. stump
grinder, chipper, truck to haul chips

ANSWER 4:
No other equipment rates included, contractor will need to bid accordingly.

End of addendum.
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Jay Garrison, CPPO, CPPB
Procurement Coordinator
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